[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 июня 2018 года

      № 69

г. Переславль-Залесский

О досрочном прекращении полномочий

Главы городского округа города Переславля-Залесского

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Со дня вступления в силу Закона Ярославской области от 13.06.2018 № 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении изменений в Закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области» досрочно прекратить полномочия Главы городского округа города Переславля-Залесского Волкова Владимира Михайловича на основании пункта 14 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пункта 13 части 2 статьи 41 Устава города Переславля-Залесского.

2. Исполнение полномочий Главы городского округа города Переславля-Залесского временно возложить на Леженко В.Ю., заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского.

Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

С.В. Корниенко